Д Е П А РТА М Е Н Т О БРА ЗО ВА Н И Я И  НАУКИ КУ РГА Н С К О Й  О БЛ А С ТИ
ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е БЮ Д Ж ЕТН О Е П РО Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Е

О БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е
«К У РГА Н С К И Й  П РО М Ы Ш Л Е Н Н Ы Й  ТЕХ Н И К У М »

ПРИКАЗ
от 30 августа 2021 г. № 205-а

г. Курган

Об установлении размера оплаты за студенческое общежитие

На основании Положения о студенческом общежитии ГБПОУ
«Курганский промышленный техникум» и согласно смете (приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2021 года оплату за студенческое
общежитие в размере 300 рублей в месяц.

2. Коменданту Дорониной Л.А. подавать в бухгалтерию списки
студентов, проживающих в общежитии техникума, на 1 число каждого
месяца.

3. Установить с 01 сентября 2021 г. оплату по договору найма жилого
помещения для временного проживания в нем в размере 450 рублей в сутки.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера
Федотову Т.А.

Директор ГБПОУ «Курганский
промышленный техникум» В.Д. Сапрыгин

Аниченкова Лариса Владимировна
(3522) 4846-50

Директор П __ ВДСапрыгин

Расчет стоимости проживания студентов в общежитии

Утверждаю:

ГБПОУ «Курганского промышленного техникума» за месяц

Размер ежемесячной платы за общежитие складывается из платы за коммунальные услуги
(горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, отопление и электроэнергия).

Плата за пользование жилым помещением составляет 300 рублей 00 копеек.

Плата за коммунальные услуги (горячее и холодное водоснабжение, водоотведение,
отопление и электроэнергия) взимается на основании:

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 18.122020 г. №  55-30 «Об установлении тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую потребителям, и на коллекторах источников тепловой энергии
Публичного акционерного общества «Курганская генерирующая компания» с календарной
разбивкой»;

* Норматив утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 23 мая 2017 г. №  18-7 «О внесении изменений в Постановление
Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21 августа
2012 года №32-1 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги на территории
Курганской области по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению»;

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 03.11.2020 г. №  43-2 «Об установлении тарифов на водоотведение
для потребителей Акционерного общества «Водный Союз» (г. Курган, Кетовский район: с. Новая
Сидоровка, п.с.т. Введенское) с календарной разбивкой»;

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 03.11.2020 г. №  43-1 «Об установлении тарифов на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) для потребителей Акционерного общества «Водный Союз» (г. Курган;
Кетовский район: с. Кетою, п.с.т. Введенское; Юргамышский район: п.с.т. Новый Мир) с
календарной разбивкой».

** Норматив утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 14 июля 2016 г. №  25-6 «О внесении изменений в Постановление
Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21 августа
2012 года №32-5 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории
Курганской области по электроснабжению».

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 18.12.2020 г. №  55-1 «Об установлении тарифов на электрическую
энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей, реализуемую на

розничных (потребительских) рынках Курганской области на 2021 год с календарной разбивкой».

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 18.12.2020 г. №  55-46 «Об установлении тарифов на горячую воду
(горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей
Публичного акционерного общества «Курганская генерирующая компания» (г.Курган) с
календарной разбивкой»;

При определении размера платы коммунальных услуг для обучающихся за счет средств
областного бюджета и обучающихся с полным возмещением затрат на свое обучение вводится
поправочный коэффициент 0325 учитывающий получаемые образовательным учреждением
субсидии на выполнения государственного задания.

Расчет размера стоимости за проживание студентов за месяц

№

п/
п

Виды услуг Нормативы
потребления

коммунальных
услуг

Тариф,
руб.

Площадь
комнаты,

кв.м.

Количество,
проживающих,

чел.

Размер платы с 1
чел., руб.

Отопление жилых помещений"

1.
ул. Невежина, 26 0,0203 Гкал на 1

кв.м, общей
площади

2094,88 18 3 255,16

Среднее значение
2 Горячее

водоснабжение *
1,45 куб.м. на 1 чел. 221,97 221,97

3 Холодное
водоснабжение*

3,41 куб.м, на 1 чел. 34,68 118,26

4 Водоотведение* 4,86 куб.м, на 1 чел. 29,36 142,69

5 Электроснабжение* * 74,3 кВт.ч. на 1 чел. 2,52 187,24

6 Поправочный коэффициент 0,325

7 Плата за пользование жилым помещением (с учетом округления) 300,00

Главный бухгалтер

		2023-12-21T12:16:16+0500
	Сапрыгин Владимир Дмитриевич